

Malin.ljungberg@tyreso.se

Mottagare
Barn- och utbildningsnämnden

Inventering av förskolor och skolor utifrån handlingsplanerna kemikaliesmart förskola och skola

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

- Godkänna redovisningen

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Barn- och utbildningsförvaltningen gavs i uppdrag på nämnden 2021-09-01 att göra en inventering av förskolor och skolor utifrån handlingsplanerna kemikaliesmart förskola och skola. Återkoppling till barn- och utbildningsnämnden ska ske under kvartal två 2022.

Med bakgrund av grundskolans nya handlingsplan för kemikaliesmarta grundskolor i Tyresö och förskolans reviderade handlingsplan för kemikaliesmarta förskolor har rektorerna i de kommunala förskolorna och skolorna skattat sina verksamheter genom en enkät. Enkäten är anonymt besvarad. Av 11 rektorer, som ansvarar för 11 förskoleenheter med totalt 24 förskolor, har 10 svarat på enkäten. Av 13 rektorer i grundskolan har 9 svarat

på enkäten. Skattningen genomfördes innan den planerade fortbildningsinsatsen i april 2022. Ytterligare en skattning kommer genomföras inom ett år för att se om de planerade åtgärderna gav förväntad effekt.

Skattningen visar att förskolorna i kommunen, där handlingsplanen funnits sedan 2016 har en medvetenhet kring utrensande och inköp som minskar barnens exponering av skadliga kemikalier i förskolan. Med utgångspunkt från enkäterna känner 9 av 10 av de skattade förskolorna att medarbetarna känner till planen men enbart 6 av 10 skattar att medarbetarna har tagit del av den i sin helhet.

I grundskolan känner 5 av de 10 skattade skolorna att deras medarbetare inte till Handlingsplanen vid tillfället för skattningen. En förklaring till detta är att skolornas handlingsplan togs 2021 och den fortbildningsinsats som nu genomförs blir ett startskott för skolorna i implementeringsarbetet av handlingsplanen. Trots detta finns det hög medvetenhet och goda rutiner i såväl förskolorna som skolorna för att minska exponeringen av skadliga kemikalier.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En prövning av barnets bästa har inte genomförts då ärendets karaktär tillgodoser barnets rättigheter främst i förhållande till artikel 24, rätten till bästa möjliga hälsa.